
О внесении изменений в решение Южно-Казахстанского областного маслихата 
от 28 марта 2013 года № 12/106-V "Об утверждении правил создания, 
содержания и защиты не входящих в лесной фонд Республики Казахстан 
озеленительных насаждений в пределах границ населенных пунктов 
Южно-Казахстанской области"

Утративший силу
Решение областного маслихата Южно-Казахстанской области от 26 июня 2013 
года № 14/136-V. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Южно-Казахстанской области 26 июля 2013 года № 2345. Утратило силу 
решением Туркестанского областного маслихата от 13 сентября 2019 года № 42/
436-VI
      Сноска. Утратило силу  Туркестанского областного маслихата от решением
13.09.2019 № 42/436-VI (вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан от статьи 21
16 июля 2001 года "Об архитектурной, градостроительной и строительной 
деятельности в Республике Казахстан" Южно-Казахстанский областной 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Южно-Казахстанского областного маслихата от 28 мартарешение
2013 года № 12/106-V "Об утверждении Правил создания, содержания и защиты 
не входящих в лесной фонд Республики Казахстан озеленительных насаждений в
пределах границ населенных пунктов Южно-Казахстанской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 2284, опубликовано 15 мая 2013 года в газете "Южный 
Казахстан") следующие изменения:
      в "Правилах создания, содержания и защиты не входящих в лесной фонд 
Республики Казахстан озеленительных насаждений в пределах границ 
населенных пунктов Южно-Казахстанской области", утвержденных 
вышеуказанным решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. При проведении строительных работ, необходимо в проектах застройки 
предусмотреть финансирование работ по восстановлению или созданию зеленых 
насаждений.";
       изложить в следующей редакции:пункт 21



      "21. В случаях установления гибели зеленых насаждений, в связи с 
отсутствием необходимого ухода и содержания, механическими повреждениями,
слабой приживаемостью саженцев, выявления отсутствия саженцев на месте 
посадки (кражи), их восстановление производится владельцами зеленых 
насаждений.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      областного маслихата Д. Ахметов
      Секретарь областного маслихата К. Ержан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


